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Torneo Nacional de Natación con Aletas
Pamplona, 11/10/2025

Prueba 1 Fem., 100m Bi-Aletas Abs.
11/10/2025 - 16:00 Resultados

Clasificación AN Tiempo Puntos

1. OROZ IZU, Claudia 02 CN Tafalla 53.91 782,00
Powerfins medium

50m: 25.82 25.82 100m: 53.91 28.09

2. IRISARRI SALABERRI, Afrika 08 CN Tafalla 56.06 765,00
Najade Sprint

50m: 26.02 26.02 100m: 56.06 30.04

3. OROZ IZU, Maria 02 CN Tafalla 56.33 705,00
Najade Sprint

50m: 27.06 27.06 100m: 56.33 29.27

4. CHUECA ALDUNATE, Sofia 98 CN Tafalla 57.00 685,00
Najade Speed

50m: 27.03 27.03 100m: 57.00 29.97

5. RUBIERA FERNANDEZ, Jone 07 CN Tafalla 57.48 671,00
Najade Speed

50m: 27.66 27.66 100m: 57.48 29.82

6. ZUFIAURRE AYERRA, Edurne 10 CN Tafalla 57.50 732,00
Najade Speed

50m: 27.36 27.36 100m: 57.50 30.14

7. QUINTANA SOROA, Lucia 09 AD San Juan 59.69 658,00
Powerfins Medium

50m: 27.93 27.93 100m: 59.69 31.76

8. VILLOSLADA SALINAS, Itsaso 10 AD San Juan 1:00.61 643,00
Najade Speed

50m: 28.86 28.86 100m: 1:00.61 31.75

9. ASIN MANCHADO, Anne 10 CN Tafalla 1:01.09 630,00
Najade Speed

50m: 29.09 29.09 100m: 1:01.09 32.00

10. LLORENTE GOMEZ, Silvia 10 CN Tafalla 1:01.85 610,00
Najade Speed

50m: 28.05 28.05 100m: 1:01.85 33.80

11. SARNAGO GRACIA, Ainara 10 CN Tafalla 1:02.88 583,00
Najade Speed

50m: 29.90 29.90 100m: 1:02.88 32.98

12. LLORENTE GOMEZ, Sofia 13 CN Tafalla 1:03.41 651,00
Najade Speed

50m: 30.20 30.20 100m: 1:03.41 33.21

13. CORREGIDOR PEREZ, Victoria 13 CN Tafalla 1:03.60 646,00
Powerfins Medium

50m: 30.19 30.19 100m: 1:03.60 33.41

14. IRISARRI SALABERRI, Eider 11 CN Tafalla 1:04.20 551,00
Najade Speed

50m: 30.70 30.70 100m: 1:04.20 33.50
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Torneo Nacional de Natación con Aletas
Pamplona, 11/10/2025

Prueba 1, Fem., 100m Bi-Aletas, Abs.

Clasificación AN Tiempo Puntos

15. JIMENEZ ALCALA, Carla 10 CN Tafalla 1:04.35 547,00
Powerfins Medium

50m: 31.11 31.11 100m: 1:04.35 33.24

16. INAGA NAVASCUES, Julia 12 CN Tafalla 1:04.90 613,00
Najade speed

50m: 31.24 31.24 100m: 1:04.90 33.66

17. IZU SOTO, Telma 12 CN Tafalla 1:06.71 569,00
Cressi Pluma

50m: 32.03 32.03 100m: 1:06.71 34.68

Prueba 2 Masc., 100m Bi-Aletas Abs.
11/10/2025 - 16:16 Resultados

Clasificación AN Tiempo Puntos

1. ZUFIAURRE AYERRA, Xabier 08 CN Tafalla 46.58 886,00
Powerfins Medium

50m: 22.07 22.07 100m: 46.58 24.51

2. USAR MACAYA, Mikel 07 CN Tafalla 47.00 799,00
Powerfins Medium

50m: 22.87 22.87 100m: 47.00 24.13

3. MARTINEZ GONZALEZ, Unax 10 CN Tafalla 47.88 896,00
Powerfins Medium

50m: 23.12 23.12 100m: 47.88 24.76

4. USAR MACAYA, Iñaki 10 CN Tafalla 51.17 774,00
Powerfins medium

50m: 24.40 24.40 100m: 51.17 26.77

5. GARCIA MOROS, Gaizka 98 CN Tafalla 51.46 643,00
Najade Speed

50m: 24.31 24.31 100m: 51.46 27.15

6. MUÑOZ DIAZ, Izan 07 CN Tafalla 51.79 633,00
Najade Speed

50m: 24.69 24.69 100m: 51.79 27.10

7. ORTIGOSA JIMENEZ, Enrique 08 AD San Juan 53.21 651,00
Powerfins Medium

50m: 25.08 25.08 100m: 53.21 28.13

8. IBAÑEZ BAZTAN, Javier 10 CN Tafalla 54.13 677,00
Najade Speed

50m: 25.57 25.57 100m: 54.13 28.56

9. LARRABURU MARQUINA, Xabier 08 CN Tafalla 54.17 621,00
Powerfins Medium

50m: 25.71 25.71 100m: 54.17 28.46

10. AYENSA RUBIO, Yoel 12 CN Tafalla 55.08 826,00
Najade Speed

50m: 26.83 26.83 100m: 55.08 28.25
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Torneo Nacional de Natación con Aletas
Pamplona, 11/10/2025

Prueba 2, Masc., 100m Bi-Aletas, Abs.

Clasificación AN Tiempo Puntos

11. CASANOVA EZPELETA, Andoitz 10 CN Tafalla 55.65 631,00
Powerfins Medium

50m: 26.20 26.20 100m: 55.65 29.45

12. MONTAÑO VERGARA, Jorge Miguel 10 CN Tafalla 56.07 619,00
Najade Speed

50m: 26.28 26.28 100m: 56.07 29.79

13. MARTINEZ ZALACAIN, Alain 10 CN Tafalla 56.79 598,00
Najade Speed

50m: 26.96 26.96 100m: 56.79 29.83

14. VIDAURRE ERASO, Marcos 11 CN Tafalla 57.42 581,00
Najade Speed

50m: 27.63 27.63 100m: 57.42 29.79

15. ORTUETA MARTINEZ, Jon 11 CN Tafalla 1:00.13 510,00
Najade Speed

50m: 28.56 28.56 100m: 1:00.13 31.57

16. RUMENOV KOPANOV, Daniel 13 CN Tafalla 1:15.90 325,00
Najade Speed

50m: 35.71 35.71 100m: 1:15.90 40.19

17. IZU SOTO, Lucas 12 CN Tafalla 1:18.06 289,00
Cressi Rondinella

50m: 36.21 36.21 100m: 1:18.06 41.85

Prueba 3 Fem., 200m Superficie Abs.
11/10/2025 - 16:28 Resultados

Clasificación AN Tiempo Puntos

1. MENDOZA OTAZU, Sara 04 CN Tafalla 1:53.71 613,00
50m: 25.85 25.85 100m: 54.20 28.35 150m: 1:23.95 29.75 200m: 1:53.71 29.76

2. OSINAGA FLAMARIQUE, Amaiur 10 AD San Juan 1:55.98 658,00
50m: 27.04 27.04 100m: 56.39 29.35 150m: 1:26.14 29.75 200m: 1:55.98 29.84

3. SANDUA AIZPUN, Maria 11 AD San Juan 1:58.37 624,00
50m: 27.48 27.48 100m: 57.39 29.91 150m: 1:27.38 29.99 200m: 1:58.37 30.99

4. HUARTE GONZALEZ, Anne 09 AD San Juan 1:59.48 609,00
50m: 27.06 27.06 100m: 57.46 30.40 150m: 1:28.94 31.48 200m: 1:59.48 30.54

5. ORDOÑEZ AIZPUN, Leire 12 AD San Juan 2:01.79 826,00
50m: 27.06 27.06 100m: 58.73 31.67 150m: 1:30.66 31.93 200m: 2:01.79 31.13

6. LIBERAL LEON, Adriana 10 CN Tafalla 2:04.71 541,00
50m: 28.52 28.52 100m: 59.59 31.07 150m: 1:32.41 32.82 200m: 2:04.71 32.30

7. ARTOLA ULACIA, Elaia 12 AD San Juan 2:05.59 771,00
50m: 28.63 28.63 100m: 1:00.55 31.92 150m: 1:33.30 32.75 200m: 2:05.59 32.29

8. URBIETA POZAS, Leire 08 AD San Juan 2:05.77 528,00
50m: 27.64 27.64 100m: 58.54 30.90 150m: 1:31.74 33.20 200m: 2:05.77 34.03

9. GOMEZ RETA, Nahia 10 CN Tafalla 2:06.44 520,00
50m: 29.50 29.50 100m: 1:01.28 31.78 150m: 1:34.19 32.91 200m: 2:06.44 32.25
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Torneo Nacional de Natación con Aletas
Pamplona, 11/10/2025

Prueba 3, Fem., 200m Superficie, Abs.

Clasificación AN Tiempo Puntos

10. IRIGOYEN GABARI, Maialen 14 AD San Juan 2:09.92 712,00
50m: 28.71 28.71 100m: 1:01.56 32.85 150m: 1:36.71 35.15 200m: 2:09.92 33.21

11. GARDACHAL JIMENEZ, Edurne 09 CN Tafalla 2:13.57 439,00
50m: 29.98 29.98 100m: 1:03.78 33.80 150m: 1:38.85 35.07 200m: 2:13.57 34.72

12. HERNANDEZ AMORENA, Edurne 12 AD San Juan 2:13.99 660,00
50m: 30.51 30.51 100m: 1:04.18 33.67 150m: 1:39.47 35.29 200m: 2:13.99 34.52

13. SOTA PERNAUT, Garazi 12 CN Tafalla 2:19.02 600,00
50m: 30.98 30.98 100m: 1:07.98 37.00 150m: 1:43.16 35.18 200m: 2:19.02 35.86

14. DURAN TUPITZA, Rebeca 12 AD San Juan 2:19.96 589,00
50m: 31.87 31.87 100m: 1:07.02 35.15 150m: 1:43.66 36.64 200m: 2:19.96 36.30

15. NAGORE BARANDIARAN, Uxue 13 AD San Juan 2:20.82 579,00
50m: 32.10 32.10 100m: 1:08.71 36.61 150m: 1:46.31 37.60 200m: 2:20.82 34.51

16. QUINTANA SARASOLA, Irati 12 AD San Juan 2:22.05 566,00
50m: 30.63 30.63 100m: 1:07.19 36.56 150m: 1:45.55 38.36 200m: 2:22.05 36.50

17. LLORENTE GOMEZ, Sofia 13 CN Tafalla 2:25.36 530,00
50m: 31.69 31.69 100m: 1:08.81 37.12 150m: 1:48.56 39.75 200m: 2:25.36 36.80

18. EGUILLOR LAZARO, Oihane 13 AD San Juan 2:39.14 398,00
50m: 33.32 33.32 100m: 1:12.21 38.89 150m: 1:54.39 42.18 200m: 2:39.14 44.75

Prueba 4 Masc., 200m Superficie Abs.
11/10/2025 - 16:47 Resultados

Clasificación AN Tiempo Puntos

1. CARRERA LASURTEGUI, Alex 09 CN Tafalla 1:38.40 742,00
50m: 21.48 21.48 100m: 46.18 24.70 150m: 1:12.55 26.37 200m: 1:38.40 25.85

2. ZUFIAURRE AYERRA, Xabier 08 CN Tafalla 1:44.25 644,00
50m: 25.37 25.37 100m: 52.19 26.82 150m: 1:18.93 26.74 200m: 1:44.25 25.32

3. ARTOLA ULACIA, Tasio 11 AD San Juan 1:52.21 598,00
50m: 24.40 24.40 100m: 53.47 29.07 150m: 1:23.47 30.00 200m: 1:52.21 28.74

4. BENGOCHEA LOPEZ, Oier 10 AD San Juan 1:55.49 553,00
50m: 25.62 25.62 100m: 55.35 29.73 150m: 1:25.42 30.07 200m: 1:55.49 30.07

5. ORTIGOSA JIMENEZ, Aimar 10 AD San Juan 2:11.74 361,00
50m: 28.29 28.29 100m: 1:02.12 33.83 150m: 1:37.82 35.70 200m: 2:11.74 33.92

6. GARCIA BAREA, Unai 13 AD San Juan 2:12.65 560,00
50m: 29.20 29.20 100m: 1:02.39 33.19 150m: 1:37.78 35.39 200m: 2:12.65 34.87

7. MARTINEZ ZALACAIN, Alain 10 CN Tafalla 2:13.26 346,00
50m: 29.90 29.90 100m: 1:04.03 34.13 150m: 1:39.08 35.05 200m: 2:13.26 34.18

8. OTEO ARANGUREN, Javier 11 AD San Juan 2:21.20 270,00
50m: 28.81 28.81 100m: 1:05.06 36.25 150m: 1:43.01 37.95 200m: 2:21.20 38.19

9. GUTIERREZ MANRIQUE, Hugo 13 AD San Juan 2:24.64 431,00
50m: 31.56 31.56 100m: 1:08.68 37.12 150m: 1:48.38 39.70 200m: 2:24.64 36.26

10. LEONE LAZARO, Ander 13 AD San Juan 2:25.11 426,00
50m: 31.63 31.63 100m: 1:10.37 38.74 150m: 1:49.14 38.77 200m: 2:25.11 35.97
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Torneo Nacional de Natación con Aletas
Pamplona, 11/10/2025

Prueba 5 Fem., 25m Apnea Abs.
11/10/2025 - 17:02 Resultados

Clasificación AN Tiempo Puntos

Prueba 6 Masc., 25m Apnea Abs.
11/10/2025 - 17:02 Resultados

Clasificación AN Tiempo Puntos

Prueba 7 Fem., 50m Apnea Abs.
11/10/2025 - 17:02 Resultados

Clasificación AN Tiempo Puntos

1. GARDACHAL JIMENEZ, Edurne 09 CN Tafalla 24.53 603,00

Prueba 8 Masc., 50m Apnea Abs.
11/10/2025 - 17:09 Resultados

Clasificación AN Tiempo Puntos

1. CARRERA LASURTEGUI, Alex 09 CN Tafalla 18.79 698,00
2. VALLOJERA PEÑA, Yerai 10 CN Tafalla 18.85 797,00
3. URBIETA POZAS, Mikel 06 AD San Juan 19.65 600,00
4. IBAÑEZ BAZTAN, Javier 10 CN Tafalla 22.87 523,00
5. MARIN CIPRIAN, Oscar 09 AD San Juan 26.53 272,00

Prueba 9 Fem., 400m Inmersión Abs.
11/10/2025 - 17:12 Resultados

Clasificación AN Tiempo Puntos

1. ECHEVERRIA ROMANO, Lorena 02 CN Tafalla 3:49.74 712,00
50m: 25.39 25.39 150m: 1:20.87 28.42 250m: 2:20.25 29.79 350m: 3:20.16 30.02

100m: 52.45 27.06 200m: 1:50.46 29.59 300m: 2:50.14 29.89 400m: 3:49.74 29.58

2. SEVDEVA SEVDEVA, Elis Ibrahimova 09 CN Tafalla 4:12.28 678,00
50m: 26.15 26.15 150m: 1:27.36 31.39 250m: 2:32.51 32.71 350m: 3:39.50 34.11

100m: 55.97 29.82 200m: 1:59.80 32.44 300m: 3:05.39 32.88 400m: 4:12.28 32.78

3. CHUECA ALDUNATE, Sofia 98 CN Tafalla 4:41.67 447,00
50m: 30.75 30.75 150m: 1:38.60 34.89 250m: 2:51.22 36.91 350m: 4:05.31 37.19

100m: 1:03.71 32.96 200m: 2:14.31 35.71 300m: 3:28.12 36.90 400m: 4:41.67 36.36

Prueba 10 Masc., 400m Inmersión Abs.
11/10/2025 - 17:18 Resultados

Clasificación AN Tiempo Puntos

1. VALLOJERA PEÑA, Iñaki 08 CN Tafalla 3:44.50 670,00
50m: 23.29 23.29 150m: 1:17.25 27.86 250m: 2:15.48 29.25 350m: 3:14.59 29.64

100m: 49.39 26.10 200m: 1:46.23 28.98 300m: 2:44.95 29.47 400m: 3:44.50 29.91

2. HERNANDEZ JIMENEZ, Jon 04 AD San Juan 3:50.89 627,00
50m: 25.86 25.86 150m: 1:21.96 28.78 250m: 2:20.90 29.50 350m: 3:20.27 29.67

100m: 53.18 27.32 200m: 1:51.40 29.44 300m: 2:50.60 29.70 400m: 3:50.89 30.62
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Torneo Nacional de Natación con Aletas
Pamplona, 11/10/2025

Prueba 11 Fem., 50m Superficie Abs.
11/10/2025 - 17:23 Resultados

Clasificación AN Tiempo Puntos

1. ECHEVERRIA ROMANO, Lorena 02 CN Tafalla 21.81 740,00
2. SEVDEVA SEVDEVA, Elis Ibrahimova 09 CN Tafalla 22.99 702,00
3. MENDOZA OTAZU, Sara 04 CN Tafalla 23.09 644,00
4. GOMEZ RETA, Aroa 05 CN Tafalla 23.11 642,00
5. HUARTE GONZALEZ, Anne 09 AD San Juan 23.14 691,00
6. NAVARRO MOLINA, Emma 09 AD San Juan 23.42 671,00
7. SANDUA AIZPUN, Maria 11 AD San Juan 23.48 689,00
8. LIBERAL LEON, Adriana 10 CN Tafalla 23.60 680,00
9. OSINAGA FLAMARIQUE, Amaiur 10 AD San Juan 23.70 673,00

10. GOMEZ RETA, Nahia 10 CN Tafalla 24.09 646,00
11. EDERRA SANZ, Arhane 11 AD San Juan 24.32 630,00
12. IRISARRI SALABERRI, Afrika 08 CN Tafalla 25.08 560,00
13. URBIETA POZAS, Leire 08 AD San Juan 25.21 552,00
14. LLORENTE GOMEZ, Silvia 10 CN Tafalla 25.69 543,00
15. IRIGOYEN GABARI, Maialen 14 AD San Juan 25.75 677,00
16. HERNANDEZ AMORENA, Edurne 12 AD San Juan 25.96 664,00
17. ARTOLA ULACIA, Elaia 12 AD San Juan 26.28 643,00
18. QUINTANA SARASOLA, Irati 12 AD San Juan 26.80 611,00
19. IRISARRI SALABERRI, Eider 11 CN Tafalla 27.70 431,00
20. NAGORE BARANDIARAN, Uxue 13 AD San Juan 28.27 528,00
21. ASIN MANCHADO, Anne 10 CN Tafalla 28.66 383,00
22. DURAN TUPITZA, Rebeca 12 AD San Juan 29.28 475,00
23. IZU SOTO, Telma 12 CN Tafalla 30.36 422,00
24. EGUILLOR LAZARO, Oihane 13 AD San Juan 30.59 412,00
25. ORDOÑEZ AIZPUN, Leire 12 AD San Juan 30.75 404,00

Prueba 12 Masc., 50m Superficie Abs.
11/10/2025 - 17:40 Resultados

Clasificación AN Tiempo Puntos

1. HERNANDEZ JIMENEZ, Jon 04 AD San Juan 20.92 512,00
2. BENGOCHEA LOPEZ, Oier 10 AD San Juan 21.24 655,00
3. VALLOJERA PEÑA, Iñaki 08 CN Tafalla 21.55 541,00
4. ARTOLA ULACIA, Tasio 11 AD San Juan 22.10 590,00
5. MUÑOZ DIAZ, Izan 07 CN Tafalla 22.15 428,00
6. ORTIGOSA JIMENEZ, Aimar 10 AD San Juan 24.14 456,00
7. DEAN GONZÁLEZ, Amets 12 CN Tafalla 24.31 608,00
8. CORREGIDOR PEREZ, Claudio 09 CN Tafalla 24.84 337,00
9. MONTAÑO VERGARA, Jorge Miguel 10 CN Tafalla 25.06 403,00

10. VIDAURRE ERASO, Marcos 11 CN Tafalla 25.96 354,00
11. OTEO ARANGUREN, Javier 11 AD San Juan 26.56 323,00
12. GARCIA BAREA, Unai 13 AD San Juan 27.12 441,00
13. ORTUETA MARTINEZ, Jon 11 CN Tafalla 27.96 257,00
14. GUTIERREZ MANRIQUE, Hugo 13 AD San Juan 28.50 371,00
15. LEONE LAZARO, Ander 13 AD San Juan 28.61 366,00
16. RUMENOV KOPANOV, Daniel 13 CN Tafalla 33.69 160,00
17. IZU SOTO, Lucas 12 CN Tafalla 34.03 148,00

DSQ URBIETA POZAS, Mikel 06 AD San Juan -
2.2.1.2. - +15m apnea SF



Splash Meet Manager, 11.82872 Registered to Federación Navarra de Actividades Subacuáticas 12/10/2025 15:44 - Página 7

Torneo Nacional de Natación con Aletas
Pamplona, 11/10/2025

Prueba 13 Fem., 400m Bi-Aletas Abs.
11/10/2025 - 17:52 Resultados

Clasificación AN Tiempo Puntos

1. OROZ IZU, Claudia 02 CN Tafalla 4:16.90 806,00
Powerfins Medium

50m: 30.10 30.10 150m: 1:35.49 32.50 250m: 2:40.64 32.16 350m: 3:45.27 32.01
100m: 1:02.99 32.89 200m: 2:08.48 32.99 300m: 3:13.26 32.62 400m: 4:16.90 31.63

2. OROZ IZU, Maria 02 CN Tafalla 4:22.88 765,00
Najade Sprint

50m: 30.65 30.65 150m: 1:37.18 32.29 250m: 2:43.78 33.25 350m: 3:50.35 33.03
100m: 1:04.89 34.24 200m: 2:10.53 33.35 300m: 3:17.32 33.54 400m: 4:22.88 32.53

3. ZUFIAURRE AYERRA, Edurne 10 CN Tafalla 4:34.28 794,00
Najade Speed

50m: 29.85 29.85 150m: 1:39.10 35.17 250m: 2:50.39 8.78 350m: 4:00.82 34.87
100m: 1:03.93 34.08 200m: 2:41.61 1:02.51 300m: 3:25.95 35.56 400m: 4:34.28 33.46

4. RUBIERA FERNANDEZ, Jone 07 CN Tafalla 4:35.31 685,00
Najade Speed

50m: 30.60 30.60 150m: 1:40.95 35.29 250m: 2:52.77 36.35 350m: 4:03.80 35.21
100m: 1:05.66 35.06 200m: 2:16.42 35.47 300m: 3:28.59 35.82 400m: 4:35.31 31.51

5. SOTA PERNAUT, Garazi 12 CN Tafalla 4:42.69 920,00
Najade Speed

50m: 30.46 30.46 150m: 1:43.30 36.76 250m: 2:56.73 36.55 350m: 4:09.39 35.80
100m: 1:06.54 36.08 200m: 2:20.18 36.88 300m: 3:33.59 36.86 400m: 4:42.69 33.30

6. VILLOSLADA SALINAS, Itsaso 10 AD San Juan 4:45.36 724,00
Najade Speed

50m: 31.10 31.10 150m: 1:42.08 35.89 250m: 2:54.67 36.14 350m: 4:08.64 37.29
100m: 1:06.19 35.09 200m: 2:18.53 36.45 300m: 3:31.35 36.68 400m: 4:45.36 36.72

7. CORREGIDOR PEREZ, Victoria 13 CN Tafalla 4:50.53 869,00
Najade Speed

50m: 31.97 31.97 150m: 1:45.12 37.45 250m: 3:01.46 34.49 350m: 4:16.99 37.69
100m: 1:07.67 35.70 200m: 2:26.97 41.85 300m: 3:39.30 37.84 400m: 4:50.53 33.54

8. SARNAGO GRACIA, Ainara 10 CN Tafalla 5:04.12 618,00
Najade Speed

50m: 31.82 31.82 150m: 1:47.56 39.08 250m: 3:06.33 39.34 350m: 4:25.80 39.99
100m: 1:08.48 36.66 200m: 2:26.99 39.43 300m: 3:45.81 39.48 400m: 5:04.12 38.32

9. INAGA NAVASCUES, Julia 12 CN Tafalla 5:04.18 785,00
Najade Speed

50m: 33.69 33.69 150m: 1:51.62 39.80 250m: 3:11.00 31.98 350m: 4:27.17 44.41
100m: 1:11.82 38.13 200m: 2:39.02 47.40 300m: 3:42.76 31.76 400m: 5:04.18 37.01
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Torneo Nacional de Natación con Aletas
Pamplona, 11/10/2025

Prueba 14 Masc., 400m Bi-Aletas Abs.
11/10/2025 - 18:12 Resultados

Clasificación AN Tiempo Puntos

1. USAR MACAYA, Mikel 07 CN Tafalla 3:51.68 877,00
Powerfins Medium

50m: 26.02 26.02 150m: 1:23.62 29.06 250m: 2:23.24 29.90 350m: 3:22.81 29.94
100m: 54.56 28.54 200m: 1:53.34 29.72 300m: 2:52.87 29.63 400m: 3:51.68 28.87

2. MARTINEZ GONZALEZ, Unax 10 CN Tafalla 4:03.54 856,00
Powerfins Medium

50m: 26.85 26.85 150m: 1:27.85 30.75 250m: 2:31.39 31.85 350m: 3:34.71 31.11
100m: 57.10 30.25 200m: 1:59.54 31.69 300m: 3:03.60 32.21 400m: 4:03.54 28.83

3. LARRABURU MARQUINA, Xabier 08 CN Tafalla 4:13.00 759,00
Najade Speed

50m: 28.46 28.46 150m: 1:30.61 31.15 250m: 2:35.85 33.02 350m: 3:40.91 32.70
100m: 59.46 31.00 200m: 2:02.83 32.22 300m: 3:08.21 32.36 400m: 4:13.00 32.09

4. CORREGIDOR PEREZ, Claudio 09 CN Tafalla 4:14.23 750,00
Najade Speed

50m: 27.15 27.15 150m: 1:30.39 32.34 250m: 2:36.27 33.09 350m: 3:43.56 33.69
100m: 58.05 30.90 200m: 2:03.18 32.79 300m: 3:09.87 33.60 400m: 4:14.23 30.67

5. GARCIA MOROS, Gaizka 98 CN Tafalla 4:15.56 702,00
Najade Speed

50m: 27.73 27.73 150m: 1:32.25 32.70 250m: 2:38.95 33.61 350m: 3:45.67 33.20
100m: 59.55 31.82 200m: 2:05.34 33.09 300m: 3:12.47 33.52 400m: 4:15.56 29.89

6. VALLOJERA PEÑA, Yerai 10 CN Tafalla 4:19.09 745,00
Powerfins Medium

50m: 26.35 26.35 150m: 1:32.15 33.76 250m: 2:40.14 33.90 350m: 3:48.03 34.48
100m: 58.39 32.04 200m: 2:06.24 34.09 300m: 3:13.55 33.41 400m: 4:19.09 31.06

7. AYENSA RUBIO, Yoel 12 CN Tafalla 4:28.43 867,00
Najade Speed

50m: 28.92 28.92 150m: 1:35.87 34.28 250m: 2:47.03 35.49 350m: 3:55.76 34.13
100m: 1:01.59 32.67 200m: 2:11.54 35.67 300m: 3:21.63 34.60 400m: 4:28.43 32.67

8. CASANOVA EZPELETA, Andoitz 10 CN Tafalla 4:30.29 673,00
Powerfins Medium

50m: 27.82 27.82 150m: 1:33.74 34.06 250m: 2:45.47 36.08 350m: 3:57.69 36.06
100m: 59.68 31.86 200m: 2:09.39 35.65 300m: 3:21.63 36.16 400m: 4:30.29 32.60

9. ORTIGOSA JIMENEZ, Enrique 08 AD San Juan 4:43.83 568,00
Powerfins Medium

50m: 29.26 29.26 150m: 1:37.83 35.13 250m: 2:52.02 37.80 350m: 4:08.51 38.24
100m: 1:02.70 33.44 200m: 2:14.22 36.39 300m: 3:30.27 38.25 400m: 4:43.83 35.32

10. MARIN CIPRIAN, Oscar 09 AD San Juan 4:58.79 489,00
Powerfins Medium

50m: 32.08 32.08 150m: 1:47.34 39.16 250m: 3:04.40 37.70 350m: 4:22.17 38.68
100m: 1:08.18 36.10 200m: 2:26.70 39.36 300m: 3:43.49 39.09 400m: 4:58.79 36.62
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Torneo Nacional de Natación con Aletas
Pamplona, 11/10/2025

Prueba 15 Fem., 800m Superficie Abs.
11/10/2025 - 18:24 Resultados

Clasificación AN Tiempo Puntos

1. GOMEZ RETA, Aroa 05 CN Tafalla 8:23.71 774,00
50m: 27.35 27.35 250m: 2:29.92 31.42 450m: 4:38.19 32.06 650m: 6:47.99 32.35

100m: 56.96 29.61 300m: 3:02.01 32.09 500m: 5:11.00 32.81 700m: 7:20.44 32.45
150m: 1:27.50 30.54 350m: 3:34.00 31.99 550m: 5:43.34 32.34 750m: 7:57.70 37.26
200m: 1:58.50 31.00 400m: 4:06.13 32.13 600m: 6:15.64 32.30 800m: 8:23.71 26.01

2. NAVARRO MOLINA, Emma 09 AD San Juan 8:37.70 764,00
50m: 29.46 29.46 250m: 2:41.51 33.26 450m: 4:54.78 33.11 650m: 7:04.50 32.21

100m: 1:01.86 32.40 300m: 3:14.67 33.16 500m: 5:27.76 32.98 700m: 7:35.65 31.15
150m: 1:34.64 32.78 350m: 3:48.47 33.80 550m: 5:59.77 32.01 750m: 8:06.97 31.32
200m: 2:08.25 33.61 400m: 4:21.67 33.20 600m: 6:32.29 32.52 800m: 8:37.70 30.73

3. RESA SORET, Natalia Carmen 01 CN Tafalla 8:52.51 678,00
50m: 29.08 29.08 250m: 2:39.57 32.83 450m: 4:52.41 33.72 650m: 7:10.29 35.69

100m: 1:02.12 33.04 300m: 3:13.02 33.45 500m: 5:25.70 33.29 700m: 7:45.14 34.85
150m: 1:34.29 32.17 350m: 3:45.78 32.76 550m: 5:59.48 33.78 750m: 8:19.58 34.44
200m: 2:06.74 32.45 400m: 4:18.69 32.91 600m: 6:34.60 35.12 800m: 8:52.51 32.93

4. QUINTANA SOROA, Lucia 09 AD San Juan 9:01.67 686,00
50m: 30.12 30.12 250m: 2:46.96 35.02 450m: 5:06.20 35.27 650m: 7:23.18 33.70

100m: 1:04.02 33.90 300m: 3:21.83 34.87 500m: 5:40.80 34.60 700m: 7:56.97 33.79
150m: 1:37.63 33.61 350m: 3:56.31 34.48 550m: 6:15.48 34.68 750m: 8:29.65 32.68
200m: 2:11.94 34.31 400m: 4:30.93 34.62 600m: 6:49.48 34.00 800m: 9:01.67 32.02

5. EDERRA SANZ, Arhane 11 AD San Juan 9:48.36 556,00
50m: 30.93 30.93 250m: 2:54.36 36.24 450m: 5:24.33 37.94 650m: 7:55.92 37.52

100m: 1:06.26 35.33 300m: 3:31.88 37.52 500m: 6:02.78 38.45 700m: 8:33.78 37.86
150m: 1:41.76 35.50 350m: 4:09.21 37.33 550m: 6:40.39 37.61 750m: 9:11.13 37.35
200m: 2:18.12 36.36 400m: 4:46.39 37.18 600m: 7:18.40 38.01 800m: 9:48.36 37.23

Prueba 16 Masc., 800m Superficie Abs.
11/10/2025 - 18:35 Resultados

Clasificación AN Tiempo Puntos

1. USAR MACAYA, Iñaki 10 CN Tafalla 8:17.48 670,00
50m: 26.68 26.68 250m: 2:31.01 31.61 450m: 4:39.98 32.00 650m: 6:49.10 31.99

100m: 56.78 30.10 300m: 3:03.17 32.16 500m: 5:12.53 32.55 700m: 7:19.39 30.29
150m: 1:27.76 30.98 350m: 3:35.42 32.25 550m: 5:44.59 32.06 750m: 7:49.17 29.78
200m: 1:59.40 31.64 400m: 4:07.98 32.56 600m: 6:17.11 32.52 800m: 8:17.48 28.31

2. DEAN GONZÁLEZ, Amets 12 CN Tafalla 8:26.43 889,00
50m: 28.23 28.23 250m: 2:36.81 31.88 450m: 4:46.34 32.20 650m: 6:55.44 32.23

100m: 1:00.37 32.14 300m: 3:09.17 32.36 500m: 5:18.71 32.37 700m: 7:26.42 30.98
150m: 1:32.91 32.54 350m: 3:41.64 32.47 550m: 5:50.92 32.21 750m: 7:57.22 30.80
200m: 2:04.93 32.02 400m: 4:14.14 32.50 600m: 6:23.21 32.29 800m: 8:26.43 29.21

3. OLCOZ BARANDALLA, Oier 08 CN Tafalla 8:26.45 615,00
50m: 27.61 27.61 250m: 2:34.67 32.33 450m: 4:43.90 32.50 650m: 6:53.47 32.63

100m: 58.43 30.82 300m: 3:07.13 32.46 500m: 5:15.98 32.08 700m: 7:25.06 31.59
150m: 1:30.08 31.65 350m: 3:39.26 32.13 550m: 5:48.37 32.39 750m: 7:56.21 31.15
200m: 2:02.34 32.26 400m: 4:11.40 32.14 600m: 6:20.84 32.47 800m: 8:26.45 30.24
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Torneo Nacional de Natación con Aletas
Pamplona, 11/10/2025

Prueba 17 Fem., 4 x 100m Bi-Aletas Abs.
11/10/2025 - 18:45 Resultados

Clasificación Tiempo Puntos

1. CN Tafalla 1 CN Tafalla 3:44.95 -
Najade Speed, Najade Speed, Najade Speed. Najade Speed
RESA SORET, Natalia Carmen 01 26.04 54.85 ZUFIAURRE AYERRA, Edurne 10 27.42 58.04
OROZ IZU, Maria 02 27.08 56.69 IRISARRI SALABERRI, Afrika 08 25.52 55.37

2. AD SAN JUAN 2 AD San Juan 3:54.20 -
Powerfins Medium, Najade Speed, Powerfins Medium, Powerfins Medium
HUARTE GONZALEZ, Anne 09 26.62 56.67 SANDUA AIZPUN, Maria 11 26.94 58.95
VILLOSLADA SALINAS, Itsaso 10 28.70 1:01.36 OSINAGA FLAMARIQUE, Amaiur 10 26.24 57.22

3. CN Tafalla 2 CN Tafalla 4:17.04 -
Najade Speed, Najade Speed, Powerfins Medium, Najade Speed
LLORENTE GOMEZ, Sofia 13 30.46 1:03.48 CORREGIDOR PEREZ, Victoria 13 31.20 1:06.28
IRISARRI SALABERRI, Eider 11 30.79 1:05.86 SOTA PERNAUT, Garazi 12 29.37 1:01.42

4. AD SAN JUAN 1 AD San Juan 4:24.94 -
Cressi Clio, Cressi Clio, Cressi Clio, Cressi Clio
DURAN TUPITZA, Rebeca 12 30.32 1:03.65 IRIGOYEN GABARI, Maialen 14 29.06 1:01.84
EGUILLOR LAZARO, Oihane 13 34.90 1:16.33 QUINTANA SARASOLA, Irati 12 29.21 1:03.12

Prueba 18 Masc., 4 x 100m Bi-Aletas Abs.
11/10/2025 - 18:46 Resultados

Clasificación Tiempo Puntos

1. CN Tafalla 2 CN Tafalla 3:10.79 -
Powerfins Medium, Najade Speed, Powerfins Medium, Powerfins Medium
ZUFIAURRE AYERRA, Xabier 08 22.21 47.06 MARTINEZ GONZALEZ, Unax 10 22.61 47.68
CARRERA LASURTEGUI, Alex 09 23.42 49.58 USAR MACAYA, Mikel 07 21.93 46.47

2. CN Tafalla 1 CN Tafalla 3:51.38 -
Najade Speed, Najade Speed, Najade Speed, Najade Speed
AYENSA RUBIO, Yoel 12 27.27 56.52 ORTUETA MARTINEZ, Jon 11 28.37 59.70
VIDAURRE ERASO, Marcos 11 29.02 1:00.27 DEAN GONZÁLEZ, Amets 12 25.60 54.89

3. AD SAN JUAN 2 AD San Juan 4:26.64 -
Cressi Clio, Cressi Clio, Powerfins Medium, Powerfins Medium
GARCIA BAREA, Unai 13 31.17 1:06.69 ORTIGOSA JIMENEZ, Aimar 10 25.98 57.87
LEONE LAZARO, Ander 13 33.82 1:13.05 OTEO ARANGUREN, Javier 11 30.50 1:09.03

DSQ AD SAN JUAN 1 AD San Juan -
8.1.3.4. - Adelanto toma de relevo
URBIETA POZAS, Mikel, ORTIGOSA JIMENEZ, Enrique, ARTOLA ULACIA, Tasio, BENGOCHEA LOPEZ, Oier


